

رهبری
<p>به مناسبت سال نو و عید سعید فطر انجام شد</p> <p>مواقت رهبر انقلاب با عفو یا تخفیف مجازات بیش از دو هزار نفر از محکومان محاکم</p>
<div>حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی به مناسبت سال نو و عید سعید فطر، با در خواست رئیس قوه قضائیه برای عفو، تخفیف و تبدیل مجازات بیش از دو هزار نفر از محکومان محاکم مواقت کرد.ند.</div> <div>حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژهای رئیس قوه قضائیه در نامه‌ای به رهبر انقلاب اسلامی خواستار عفو، تخفیف و تبدیل مجازات دو هزار و یکصد و بیست و هفت (۲۱۲۷) نفر از محکومان محاکم عمومی و انقلاب، سازمان تعزیرات حکومتی و سازمان قضایی نیروهای مسلح شده بود.</div>
دولت

مصوبه حقوق اسمال کارمندان دولت، اساتید قضات، بازنشستگان و والدین شهدا ابلاغ شد

معاون اول رئیس جمهور تصویب‌نامه هیأت وزیران در خصوص حقوق کارمندان دولت و بازنشستگان کشوری، قضات، اعضای هیأت علمی دانشگاه‌ها، کارانه پزشکان و حقوق والدین شهدا را به دستگاه‌های اجرایی ابلاغ کرد.
به گزارش ایلنا، محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور در ۱۴ فروردین اسمال تصویبنامه ۸ فروردین سال جاری هیأت وزیران در خصوص افزایش حقوق کارمندان دولت و بازنشستگان کشوری (موضوع بندهای «الف» و «پ» تبصره ۱۵ و بند ۳» به قانون بودجه سال جاری) در سال ۱۴۰۳ را به سازمان‌های برنامه و بودجه و اداری و استخدامی ابلاغ کرد.
بر این اساس، ارقام پرداختی به کارکنان دولت در سال ۱۴۰۳ به شرح زیر است:

ضریب حقوق اعضای هیأت علمی دانشگاه‌ها و قضات ۶۸ هزار و ۷۶۶ ریال
ضریب حقوق کارمندان دولت و دستگاه‌های مشمول قانون نظام هماهنگ پرداخت، وزارت اطلاعات و پست‌های سیاسی وزارت امور خارجه ۴ هزار و ۸۲۹ ریال

افزایش ضریب حقوق کارکنان مؤسسات انتفاعی وابسته به دولت، نهادهای و مؤسسات عمومی غیر دولتی و شرکت‌های دولتی، شرکت ملی نفت، سازمان انرژی اتمی، سازمان‌های مشمول ماده ۵ قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و بانک مرکزی معادل ۲۰ درصد سال گذشته

افزایش ۲۰ درصدی حداقل حقوق شاغلان مشمول قانون نظام هماهنگ پرداخت؛ ولی نباید از حداقل حقوق و مزایای مستمر شاغلان مشمول قانون خدمات مدیریت کشوری کمتر شود

حق عائله مندی کارکنان مشمولان قانون مدیریت خدمات کشوری یک میلیون و ۴۰۰ هزار و ۴۱۰ تومان (برای بازنشستگان معادل ۲۹۰۰ امتیاز)
حق اولاد شاغلان مشمول قانون مدیریت خدمات کشوری ۸۵۹ هزار و ۵۶۲ تومان (برای بازنشستگان معادل ۱۷۸۰ امتیاز)

کمک هزینه عائله مندی برای کارمندان دارای ۳ فرزند و بالاتر یک میلیون و ۸۲۰ هزار و ۵۲۳ تومان (برای بازنشستگان معادل ۲۷۷۰ امتیاز)

حق اولاد برای کارمندان دارای ۳ فرزند و بالاتر یک میلیون و ۱۱۷ هزار و ۴۳۰ تومان (برای بازنشستگان معادل ۲۳۱۴ امتیاز)

هیچ یک از حقوق بگیران اعم از شاغلان و بازنشسته کشوری و لشکری در سال ۱۴۰۳ نباید کمتر از ۱۰ میلیون تومان دریافتی داشته باشند در غیر این صورت باید مابه التفاوت تا ۱۰ میلیون تومان با عنوان تفاوت تطبیق، در حقوق‌ها ترمیم شود.

رویداد

اخبار جدیدی از پرونده کرست در راه است

معاون حقوقی رئیس جمهور گفت: به زودی اخبار جدیدی از پرونده کرست ارائه می‌کنیم. محمد دهقان در گفتوگو با ایسنا، درباره آخرین وضعیت پرونده کرست، اظهار کرد: اقداماتی در حال انجام داریم و به زودی اخبار جدیدی از این پرونده ارائه خواهیم کرد. شرکت ملی نفت ایران در سال ۱۳۹۳ به لحاظ مسئولیت در پرونده کرست محکوم شد و دو پرونده به نام‌های کرست ۱ و ۲ برای تقویم خسارت تشکیل شد.

دهقان پیش از این درباره این پرونده گفته بود که «با پایان دولت دوازدهم محکومیت ۲۴ میلیارد دلاری به شرکت ملی نفت ابلاغ شد. شرکت کرست در دوسال گذشته در پی اجرای رای ۲۴ میلیارد دلاری مذکور بوده است که باتوجه به اینکه شرکت ملی نفت ایران اموال چندانی در خارج کشور نداشته است، رای مذکور به مرحله اجرا در نیامده است.» معاون رییس جمهور همچنین خاطر نشان کرد:« ادعای شرکت کرست در پرونده تقویم خسارت دوم که معروف به کرست ۲ است، ۳۲ میلیارد دلار می‌باشد که خوشبختانه در دولت سیزدهم با جرح سرداور و داور طرف کرست، عزل داور طرف ایران و عزل وکیل، هیئت داورى قبلی عملاً منحل شد و خواسته بی‌مبنای شرکت کرستت تا این تاریخ منتهی گردیده است. اکنون از طرف شرکت ملی نفت ایران داور ایرانی تعیین گردیده است و در حال انتخاب سرداور هستند تا رسیدگی به این پرونده در آینده مسیر خود را طی کند.»

ویژه

وزیر کشور:

جمهوری اسلامی پاسخ دندان شکن

به اسرائیل خواهد داد؛ آن‌ها پشیمان خواهند شد

وحدی وزیر کشور در خصوص حمله تروریستی در چاهار و راسک به جماران گفت: این تروریست‌ها اجزاهای هستند و اساسا کسسانی که اخبار این‌ها را پوشش می‌داد، صفحات رژیم صهیونیستی بود و خبرهایی که جیش‌الظلم منتشر میکرد همزمان همزمان توسط صفحات مرتبط با رژیم صهیونیستی پوشش می‌شد، تمام این‌ها به طور مستقیم و غیرمستقیم مورد هدایت و حمایت رژیم صهیونیستی است. احمد وحدی وزیر کشور در خصوص اقدام صریح و محکم ایران در مقابل حمله اسرائیل به کنسولگری ایران در سوریه به خبرنگار جماران گفت: این اتفاق در ادامه جنایت‌های کم‌ظفر، بی‌سابقه و آن جنایت‌هایی که علیه بشریت و نسل بشر در غزه است، اتفاق بیفتاد، طبیعی است آن‌ها شکست بزرگی را از مردم فلسطین در غزه خوردند و فکر می‌کنند می‌توانند با این روش بخشی از این شکست‌ها را جبران کنند و با احیای مشکل را به خارج از خود منتقل کنند. وی افزود: این اشتباه محض است و جمهوری اسلامی پاسخ دندان شکن خود را خواهد داد و آن‌ها به شدت پشیمان خواهند شد. آن‌ها با دستان خود، برای خود مشکلات جدید و غیرقابل برگشتی را درست می‌کنند و این به مفهوم آنکه این رژیم غیرقابل برگشت نیست و اقدامات دیوانه‌واری که هیچ کسی حتی در داخل این رژیم مورد قبول نیست. علت آن نیز وضعیت استیصال باری است که گرفتارش شدند و حتما پشیمان خواهند شد.

تروریسم

سیاه:

مجازات پشیمان کننده صهیونیست‌ها تحقق خواهد یافت

سیاه پاسداران انقلاب اسلامی در پیامی از حضور حماسی و دشمن‌شکن ملت ایران در راهپیمایی روز جهانی قدس و آیین‌های تشییع و خاکسپاری شهدای جنایت صهیونیستی دمشق قدردانی و تأکید کرد: پاسخ به مطالبه ملی برای مجازات پشیمان‌کننده دشمن جنایتکار صهیونیست به فضل الهی تحقق خواهد یافت. به گزارش ایسنا در پی حضور آگاهانه، حماسی و دشمن‌شکن ملت ایران در راهپیمایی روز جهانی قدس و آیین‌های تشییع و خاکسپاری پیکرهای مطهر شهدای جنایت رژیم صهیونیستی در حمله به بخش کنسولی سفارت جمهوری اسلامی ایران در دمشق، سیاه پاسداران انقلاب اسلامی پیام تقدیر و تشکر صادر کرد. متن پیام به این شرح است:
خدای بزرگ را خاضعانه شاکریم که ملت عظیم‌الشأن ایران را در آزمون بزرگ و رخداد درس آموز دیگری سرافراز و سربلند کرد و حضور بصیر، هوشمند، انقلابی و باشکوه آنان را برای فلسطین و قهرمان و مردم مظلوم و مقتدر غزه آمیزقدیرن و پشتنوازه عزم، اراده و انگیزه مقدس و معمم مقاومت برای لبطال اروای پشیمان صهیونیستی از تشدید جنایت‌گری‌های فحش و وحشیانه و ادامه نسل‌کشی، محاصره ضد بشری، گرسنگی و قحطی‌سازی برای پایان تاب آوری و تسلیم باریکه غزه فراد داد.

«مردم سالاری» تکذیب خبرهای روزهای اخیر از سوی دولت را بررسی می‌کند

ناکارآمدی‌ها زمینه‌ساز عدم صداقت با مردم

گروه سیاسی- فهمیه جهان‌بان: از شامگاه جمعه که در فضای مجازی و میان سیاسیون اصولگرا صحبت از برکناری سید احسان خاندوزی وزیر اقتصاد و دارایی مطرح شد، واکنش‌های فراوانی نیز از سوی دولت به این موضوع صورت گرفت.

مهمترین واکنش را سپهر خلجی رییس شورای اطلاع رسانی دولت داشت که در فضای مجازی نوشت: «تروریست اقتصادی همپای تروریست‌های حملات دمشق و چابهار مشغول بمباران افکار عمومی با خبر کذب هستند. افزایش نا اطمینانی و دامن زدن به انتظارات تومی، مهمترین راهبرد آنها در این روزها است.»

وی تأکید کرد: «لقای تزلزل در تیم اقتصادی دولت یا تولید اخبار جعلی را باید در این چارچوب تحلیل و ردیابی کرد.» اشاره خلجی به تروریست اقتصادی و انتظارات تومی همان موضوع تلافی حمله اسرائیل به کنسولگری ایران است که در بازار کشور جوی روانی ایجاد کرده و در طی چند روز قیمت دلار و ارزهای خارجی را چندین برابر افزایش داده است.

دلیل تکذیب استعفاى وزیر اقتصاد از سوی دولت

اما چرا دولت و تیم رسانه ای آن به این شدت و سرعت نسبت به شایعه اخراج وزیر اقتصاد از دولت واکنش نشان دادند. به خاطر داریم سال گذشته و تقریبا در همین روزهای ابتدایی سال بود که ناگهان سیدجواد ساداتی نژاد وزیر جهادکشاورزی برکنار شد و برای همگان این ایهام پیش آمد که موضوع مهمی رخ داده که وزیر محبوب دولت با پشتوانه قوی ناگهان برکنار می‌شود و هیچ فردی هم در این زمینه پاسخگو نیست.

این سوال در ذهن مردم وجود داشت تا اینکه روز چهارشنبه در حاشیه دولت خبرنگاران از علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت در این زمینه سوال می‌پرسند و وی نیز در پاسخ دلیل برکناری وزیر دولت سیزدهم را عدم مدیریت بازار مرغ و گوشت توسط وی عنوان می‌کنند.

درحالیکه اگر واقعا این چنین بود باید امروز



نیز وزیر جدید با رسیدن قیمت گوشت به بیش از ۸۰۰ هزار تومان برکنار می‌شدد اما بعد از مدت‌های فراوان دروغ بودن و صادق نبودن دولت سیزدهم در این زمینه مشخص شد و همگان با رسانه ای شدن ابرفساد دیش توسط قوه قضائیه فهمیدند که دولت مردمی با مردم به هیچ عنوان صادق نیست و حاضر نیست که واقعیت را برای مردم عنوان کند. در عین حال برخلاف سنت نبوی که رطب خورده را منع رطب نمی‌کنند، دولت‌های پیدش از خود را غیرصادق با مردم معرفی کردند.

این القاب البته پیش از افشای فساد دیش از یاران ریسی به دولت‌های قبل نبوده است بلکه پس از سخنان رییس جمهوری پیشین درباره حمله به عین الانسد و ساقط کردن هوادیمایی اوکراینی و اطلاعات داده شده به دولت انجام شد.

آنها روحانی و دولتشن را با مردم درحالی غیرصادق خواندند که وزیر نفت این دولت در جمع خبرنگاران خبر از جمع آوری تعدادی از کارت‌های سوخت جایگاه‌های سوخت رسانی می‌دهد اما بعد از ان شرکت پالایش و پخش کسه زیرجموعه وزارتخانه متبوع وی می‌باشد در اطلاعیه‌ای ین

موضوع را تکذیب می‌کنند و می‌گویند که کارت‌های اضطراری باقی خواهد ماند.

حالا همین موضوع را با صحبت‌های رییس دولت پیشین درباره افزایش قیمت سوخت در کشور مقایسه کنید. به این نتیجه می‌رسیم که دولت از طرفی قیمت کنونی بنزین را در کشور عادلانه نمی‌داند و می‌خواهد آنرا افزایش دهد یا حداقل میزان مصرف سوخت را کاهش دهد اما از طرفی حاضر نیست که واقعیت را برای مردم عنوان کند. در عین حال برخلاف سنت نبوی که رطب خورده را منع رطب نمی‌کنند، دولت‌های پیدش از خود را غیرصادق با مردم معرفی کردند.
این القاب البته پیش از افشای فساد دیش از یاران ریسی به دولت‌های قبل نبوده است بلکه پس از سخنان رییس جمهوری پیشین درباره حمله به عین الانسد و ساقط کردن هوادیمایی اوکراینی و اطلاعات داده شده به دولت انجام شد.
آنها روحانی و دولتشن را با مردم درحالی غیرصادق خواندند که وزیر نفت این دولت در جمع خبرنگاران خبر از جمع آوری تعدادی از کارت‌های سوخت جایگاه‌های سوخت رسانی می‌گوید
کارت‌های سوخت جمع می‌شوند، قیمت اینگونه کارت‌ها تا ۲۰ میلیون تومان هم در فضای مجازی خرید و فروش شده و قیمت می‌خود تا دولت مجبور شود صحبت‌های وزیر خود را برای خراب تر نشدن بیشتر کار تکذیب کند.

عدم صداقت در موضوعات مختلف برای پوشاندن عدم کارایی دولت

این موضوع دقیقا همان مطلبی است که فرهاد مومنی یکی از مهمترین اقتصاددانان

یکشنبه ۱۹ فروردین ۱۴۰۳ - ۲۷ رمضان ۱۴۴۵ - ۷ آوریل ۲۰۲۴ - سل بیست و سوم - شماره ۶۲۳۳

مردم سالاری

و مشهود است و از نمونه آن می‌توان به تعطیل کردن مذاکرات هسته‌ای در سه سال گذشته اشاره کرد که به هردلیلی دولت سیزدهم موقعیت‌های طلایی خود برای مذاکره با دول غربیسی در زمان دولت کنونی دموکرات‌ها و دولت‌های میانه رو در اروپا را رها کرده و هیچ تلاشی برای حل این موارد با غرب انجام نمی‌دهد تا مشکلات داخلی ناشی از تکانه‌های سیاسی را بتواند کنترل کند.

یکی از این موارد این است که در زمانی که دولت به عشویت شانگهای و بریکس درآمد دولت دویستان ساز و سورنا به دست گرفتند که ما توانستیم کار نیمه تمام روحانی را تمام کنیم و از حالا تمامی مشکلات جامعه حل می‌شود، اما در عمل بعد از گذشت یک سال از پیوستن به شانگهای و بریکس هیچ دقیقا «هیچ» رخداد مثبتی در اقتصاد کشور رخ نداده است و هیچ برنامه مدونی برای اجرایی کردن پیمان‌های ذکر شده و بهره برداری از آن وجود ندارد. دولت مجبور نیست که به مردم در آن زمان نگوید که برای پیوستن به این پیمان‌ها باید شرایطی را اجرا کرد که با سیدهای محکمی از جمله موضوع افی ای تی اف در داخل مواجه خواهد شد و هرگز این پیمان‌ها تا تغییر نظر افرادی که در مسئولیت قدرت بخصوص تندروهای مجلس هستند به نتیجه نخواهد رسید.

احتیاج به برنامه‌ای جدید برای حل مشکلات مردم

به نظر می‌رسد دولت بخصوص در بخش سیاست خارجی احتیاج به برنامه‌های مدون و جدید با افساردی دارای تفکرات نو برای تعامل با جهان نیازمند استت و اینکه برای تعام با جهان نیازمند استت و اینکه برای تعام با جهان نیازمند استت و اینکه شرفی گره بزنیم، برای ملت ایران دستاوردی نخواهد داشت.

هرگز نباید فراموش کرد که اگر دولت کنونی بتواند مشکلات کشور بخصوص قشر متوسط جامعه را حل کند و با مردم صادقانه و بدون لطمه صحبت کند، می‌تواند اعتماد از دست رفته خود را که در انتخابات اخیر بصورت روشن مردم درباره آن با مسئولان صحبت کردند را دوباره بازیابی کند.

سرلشکر باقری خطاب به اسرائیل:

با حداکثر آسیب از کارتان پشیمان خواهید شد

فلسطین و لبنان، عراق، یمن و سوریه و سایر نقاط جهان اسلام و با حمایت ملت بزرگ ایران این روند برگشت و روند ضعف و افول این رژیم در پیش گرفته شد.

مسئولیت اصلی جنایات اسرائیل به‌عهده آمریکاست

وی با ابراز آنکه «ما شهیدان بزرگی را از دست دادیم اما برکت خون آنها موجب سرعت گرفتن این افول و زوال خواهد شد»، تصریح کرد: آمریکا بیش از همه شریک این جنایت است، چه بپذیرد که در این امر دخالت داشته است و چه تکذیب کند تفاوتی ندارد، مسئولیت اصلی حادانه دمشق و جنایت‌های اسرائیل به‌عهده آمریکا است و باید پاسخگو باشد. سردار سرلشکر باقری با اشاره به ویژگی‌های این شهید اظهارداشت: فرماندهی خوش اخلاق، متواضع، فراری از دوربین و تریبون و معروفیت، اهل تجحد و عبادت خالص، اهل قرآن بود و هرچند زمان کوتاهی داشت قرآن می‌خواند. او فرماندهی شجاع و توانمند، با تدبیر و استراتژیست بزرگ در دفاع مقدس و جبهه مقاومت بود.

با حداکثر آسیب دشمن را از کارش پشیمان خواهیم کرد

وی ادامه داد: روز قبل از شهادتش در تهران که او را زیارت کردم و از نورانیتش بهره گرفتم همانند همیشه با دلی پر اما رویی خندان از آن جبهه گزارش داد، مسأله را گفت و پس از آن و دیدن دوستانش و قبل آن زیارت خانواده و اقوام مشتاقانه به زیارت امام رتوف امام رضاع) شستافت و پس از آن با سرعت و عجله به جبهه مقاومت رفت و جان عزیز را تقدیم راه اسلام کرد. رئیس ستادکل نیروهای مسلح خاطرنشان کرد: این اقدام یک اقدام از ماند. رهبر عزیز فرمودند دشمن را پشیمان خواهیم کرد و دلاورمردان ما انتقام لازم را خواهند گرفت اما ما از شهید و تسلیمانی و راهدی یاد گرفتیم‌ای که زمان، طرح و نقشه عملیات را ما تعیین می‌کنیم. در زمان مناسب، با تدبیر و طرح و با حداکثر آسیب‌رسانی با دشمن به‌خوبی که آن را از کارش پشیمان کند قطعاً انجام خواهد گرفت.

سرمایه‌گذاری صندوق توسعه در نفت تصویب و تأیید شد

موکد شده که صندوق این اقدامات را خارج از بنگاهداری انجام دهد.

مصباحی مقدم با اشاره به نظارت بر عملکرد صندوق توسعه ملی با ورود به سرمایه‌گذاری در بخش نفت و گاز ادامه داد: صندوق توسعه ملی چندین ناظر دارد که دیوان محاسبات کشور و سازمان بازرسی کل کشور از ناظران صندوق هستند، علاوه بر این دو نهاد ناظران دیگری بر عملکرد صندوق نظارت دارند و اینگونه نیست که صندوق بتواند خارج از مصوبه عمل کند.

وی درباره نحوه سرمایه‌گذاری صندوق در پروژه‌های نفتی و گازی و مدل مشارکت و تأمین مالی آن اظهار داشت: عمده کار تأمین مالی استت اما نحوه تأمین مالی به این گونه مقرر شده که صندوق با بکارگیری بنگاه‌هایی که تخصص آنها تولید نفت و گاز است به این پروژه‌ها ورود کند و قرار نیست صندوق توسعه ملی پیمانکاری کند. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تأکید کرد، البته اینگونه نیست که مدل سرمایه‌گذاری صندوق در پروژه‌های نفتی و گازی یک تأمین مالی خشک و خالی باشد و مدیریت و نظارت بر پروژه هم بر عهده صندوق خواهد بود. در واقع آن پروژه‌ه که با تأمین مالی صندوق در حال انجام استت جزو فعالیت‌های صندوق محسوب می‌شود اما پروژه را شرکت‌های مجری انجام می‌دهند.

مصباحی مقدم با اشاره به سودی که صندوق توسعه ملی در قراردادهای مشارکت دریافت می‌کند و نرخ سود آن

گفت: سود و موضوعات این چنینی بر اساس قراردادهای IPC استت و همان قراردادهای معمول متعارف را به کار می‌گیرند.

وی درباره برخی از انتقادات مربوط به ورود صندوق به